
N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/873 (1/6)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

873
RESOLUCIÓN 169/2023, de 6 de febrero, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco 

de salud, por la que se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y excluidas y se 
procede a la asignación definitiva de destinos convocados en el Ciclo de noviembre 2021 del 
Concurso de Traslados Abierto y Permanente de la categoría/puesto funcional de Conductor/a 
Transporte Sanitario del Grupo Profesional D3 Técnicos/as Auxiliares Profesionales, con des-
tino en las organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 1314/2021, de 21 de octubre, de la Directora General de Osakidetza-Ser-
vicio vasco de salud, se convoca Concurso de Traslados Abierto y Permanente de las categorías/
puestos funcionales incluidos en el Anexo l del Grupo Profesional D3 de Técnicos/as Auxiliares 
Profesionales entre los que se encuentra la categoría/puesto funcional de Conductor/a Transporte 
Sanitario, publicándose en el BOPV n.º 221, de 8 de noviembre de 2021, que se regirá con arre-
glo a las bases contenidas en el Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019 del Consejo de 
Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 520/2021, de 15 de noviembre (BOPV n.º 238, de 30 de noviembre), de 
la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, se publica la oferta 
de destinos del Ciclo de noviembre 2021 del Concurso de Traslados Abierto y Permanente de las 
categorías/puestos funcionales del Grupo Profesional D3 Técnicos/as Auxiliares Profesionales, en 
el que se encuentra la categoría/puesto funcional de Conductor/a Transporte Sanitario con destino 
en las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante la Resolución 1012/2022, de 7 de diciembre, de la Directora de Recursos Humanos 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y 
excluidas y se procede a la asignación provisional de destinos convocados en el Ciclo de noviem-
bre 2021 del Concurso de Traslados Abierto y Permanente de la categoría/puesto funcional de 
Conductor/a Transporte Sanitario del Grupo profesional D3 de Técnicos/as Auxiliares Profesio-
nales con destino en la organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de 
salud.

De conformidad con lo previsto en la base 9.8 del Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre 
de 2019 del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el que se 
aprueban las bases del procedimiento de Concurso de Traslados Abierto y Permanente para la 
provisión de destinos básicos en el Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de salud, el Tribunal 
ha elevado a esta Dirección General de Osakidetza-Servicio vasco de salud la relación definitiva 
de asignación de destinos de la categoría/puesto funcional de Conductor/a Transporte Sanitario 
incluida en la relación de categorías/puestos funcionales del Grupo Profesional D3 Técnicos/as 
Auxiliares Profesionales del Anexo I de la Resolución 1314/2021, con destino en las organizacio-
nes de servicios de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por lo que, en uso de las facultades en 
materia de personal atribuidas en la legislación vigente,



N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/873 (2/6)

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación definitiva del personal admitido, por el orden de la puntuación 
total alcanzada, en el Ciclo de noviembre 2021 del Concurso de Traslados Abierto y Permanente 
para la provisión de destinos de la categoría/puesto funcional de Conductor/a Transporte Sanita-
rio del Grupo Profesional D3 de Técnicos/as Auxiliares Profesionales recogidos en la Resolución 
520/2021, de 15 de noviembre, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, mediante el Anexo I que acompaña a la presente Resolución.

Segundo.– Aprobar la relación definitiva del personal excluido en el ciclo de noviembre 2021 
del Concurso de Traslados Abierto y Permanente para la provisión de destinos de la categoría/
puesto funcional de Conductor/a Transporte Sanitario del Grupo Profesional D3 de Técnicos/as 
Auxiliares Profesionales recogidos en la Resolución 520/2021, de 15 de noviembre, de la Direc-
tora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, con indicación de las causas 
de exclusión, mediante el Anexo II que acompaña a la presente Resolución.

Tercero.– Ordenar la publicación de la relación definitiva del personal adjudicatario de los desti-
nos del correspondiente puesto funcional ofertados en el Anexo de la Resolución 520/2021, de 15 
de noviembre, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por 
el orden de puntuación alcanzada, mediante el Anexo III que acompaña a la presente Resolución.

Cuarto.– Los destinos adjudicados con carácter definitivo serán irrenunciables, salvo que dicha 
renuncia esté motivada por la obtención de destino en virtud de la resolución de otro procedimiento 
de movilidad voluntaria definitiva convocado por cualquier Administración Pública o Servicio de 
salud, conforme a lo establecido en el artículo 37.4 de la ley 55/2003, de 16 de diciembre, del 
Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud o por un nombramiento de libre 
designación.

Quinto.– Quienes obtengan destino deberán cesar en el que, en su caso, vinieran desempe-
ñando dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique la Resolución de 
asignación definitiva de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La toma de posesión que, con carácter general, supone la incorporación al destino adjudicado 
deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, si las plazas son de la misma 
localidad; en el plazo de cinco días, si son de distinta localidad dentro de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, y en el plazo de un mes, si supone cambio de Servicio de salud. En el caso de que 
la adjudicación suponga el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión será de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la Resolución de asignación definitiva 
de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La persona adjudicataria que, en el momento de la toma de posesión, se encuentre desempe-
ñando un destino en régimen de comisión de servicios, promoción interna temporal o adscripción 
provisional en Osakidetza, dispondrá del plazo de toma de posesión previsto en el apartado 9.9.3 
del Acuerdo de 27 noviembre de 2019, si bien para el cómputo del mismo deberá tenerse en 
cuenta el destino que ocupa, salvo que se le adjudique este último, en cuyo caso deberá efectuar 
la toma de posesión el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el BOPV en los supuestos de adscripción provisional o al del cese en los supuestos 
de comisión servicios y promoción interna temporal.



N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/873 (3/6)

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Séptimo.– Al amparo de lo establecido en la base 9.8 del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019, 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud contra esta Resolución 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de febrero de 2023.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.



ANEXO I

CICLO RESOLUCIÓN 521/2021

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS

CATEGORÍA: CONDUCTOR/A TRANSPORTE SANITARIO

PUESTO FUNCIONAL: CONDUCTOR/A TRANSPORTE SANITARIO

Orden DNI Nombre y apellidos Total
1   ***6465** Barragan Cuevas, Antonio     48,6250
2   ***4827** Iriondo Soto, Jaime Ricardo     48,0000
3   ***4782** De La Tajada Montoya, Juan Ignacio     38,1250
4   ***1174** Bujan Vazquez, Javier     37,0000
5   ***3199** Rodriguez Calderon, Angel Miguel     36,0000
6   ***5621** Alboniga Ugarte, Fernando     35,1250
7   ***2010** Lopez Cortajarena, Joseba Josu     33,7500
8   ***3559** Pazo Estefania, Aitor     31,7500
9   ***4653** Gutierrez Fernandez, Jose Manuel     27,6250

10  ***2577** De Dios Calabor, Juan Carlos     25,0000
11  ***4930** Perez Martinez, Felipe     22,5000
12  ***2774** Pablos Gutierrez, Heli     17,7500
13  ***7696** Fernandez Viñas, Felix Javier     11,2500

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

2023/873 (4/6)



ANEXO II

CICLO RESOLUCIÓN 521/2021

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS

CATEGORÍA: CONDUCTOR/A TRANSPORTE SANITARIO

PUESTO FUNCIONAL: CONDUCTOR/A TRANSPORTE SANITARIO

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión
***9534** Gutierrez Hernando, Javier Presentado desistimiento en el concurso
***1138** Seco Velez, Pedro Antonio No tiene plaza en la categoría

No es estatutario fijo
No cumple base 2.1.2

***2586** Zapatero Palacios, David No tiene plaza en la categoría
No es estatutario fijo
No cumple base 2.1.2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

2023/873 (5/6)



AN
EX

O 
III

CI
CL

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 5
21

/2
02

1

AS
IG

NA
CI

ÓN
 D

EF
IN

IT
IV

A 
DE

 D
ES

TI
NO

S

CA
TE

GO
RI

A:
 C

ON
DU

CT
OR

/A
 T

RA
NS

PO
RT

E 
SA

NI
TA

RI
O

PU
ES

TO
 F

UN
CI

ON
AL

: C
ON

DU
CT

OR
/A

 T
RA

NS
PO

RT
E 

SA
NI

TA
RI

O

DN
I

No
m

br
e 

y a
pe

llid
os

Or
ga

niz
ac

ión
 d

e 
se

rv
ici

os
De

sti
no

PL
Fe

ch
a 

pr
ec

.

***
64

65
**

Ba
rra

ga
n 

Cu
ev

as
, A

nt
on

io
OS

I B
ar

ak
ald

o-
Se

sta
o

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia-

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia 

/ P
AC

 S
es

ta
o-

Se
sta

o 
/ P

un
to

s d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a 
/ J

or
na

da
 co

nt
inu

ad
a 

su
pe

rio
r a

 7
 h

or
as

-P
.A

.C
.-P

AC
 co

n 
no

ch
es

2

***
47

82
**

De
 L

a 
Ta

jad
a 

M
on

to
ya

, J
ua

n 
Ig

na
cio

OS
I U

rib
e

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia-

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia 

/ P
AC

 L
as

 A
re

na
s-

Ge
txo

 / 
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a 
/ J

or
na

da
 co

nt
inu

ad
a 

su
pe

rio
r a

 7
 h

or
as

-P
.A

.C
.-P

AC
 co

n 
no

ch
es

2

***
11

74
**

Bu
jan

 V
az

qu
ez

, J
av

ier
OS

I B
ar

ak
ald

o-
Se

sta
o

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia-

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia 

/ P
AC

 S
es

ta
o-

Se
sta

o 
/ P

un
to

s d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a 
/ J

or
na

da
 co

nt
inu

ad
a 

su
pe

rio
r a

 7
 h

or
as

-P
.A

.C
.-P

AC
 co

n 
no

ch
es

2

***
31

99
**

Ro
dr

igu
ez

 C
ald

er
on

, A
ng

el 
M

igu
el

OS
I U

rib
e

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia-

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia 

/ P
AC

 L
as

 A
re

na
s-

Ge
txo

 / 
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a 
/ J

or
na

da
 co

nt
inu

ad
a 

su
pe

rio
r a

 7
 h

or
as

-P
.A

.C
.-P

AC
 co

n 
no

ch
es

2

***
20

10
**

Lo
pe

z C
or

ta
jar

en
a,

 Jo
se

ba
 Jo

su
OS

I B
ar

ru
ald

e-
Ga

lda
ka

o
At

en
ció

n 
Pr

im
ar

ia-
At

en
ció

n 
Pr

im
ar

ia 
/ P

AC
 B

as
au

ri-
Ba

sa
ur

i / 
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a 
/ J

or
na

da
 co

nt
inu

ad
a 

su
pe

rio
r a

 7
 h

or
as

-P
.A

.C
.-P

AC
 co

n 
no

ch
es

2
03

-1
2-

20
13

***
35

59
**

Pa
zo

 E
ste

fa
nia

, A
ito

r
OS

I B
ar

ak
ald

o-
Se

sta
o

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia-

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia 

/ P
AC

 S
es

ta
o-

Se
sta

o 
/ P

un
to

s d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a 
/ J

or
na

da
 co

nt
inu

ad
a 

su
pe

rio
r a

 7
 h

or
as

-P
.A

.C
.-P

AC
 co

n 
no

ch
es

2

***
25

77
**

De
 D

ios
 C

ala
bo

r, 
Ju

an
 C

ar
los

OS
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia-

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia 

/ P
AC

 D
eu

sto
-B

ilb
ao

 / 
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a-
Pu

nt
os

 d
e 

at
en

ció
n 

co
nt

inu
ad

a 
/ J

or
na

da
 co

nt
inu

ad
a 

su
pe

rio
r a

 7
 h

or
as

-P
.A

.C
.-P

AC
 co

n 
no

ch
es

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 35

lunes 20 de febrero de 2023

2023/873 (6/6)


